SAlonitane iussissent ar. q; auētas maioris excusat. vt. xiiij. q;
v. dixit. xxviij. di. dyacom. xxij. q. v. miles. ar. stra. xij. q. ii. qui
cumqz. r. xvi. q. i. m canonibz. io. lo. m malo nulli est obediendum. nec
nec aliquis excusatur. vt. xi. q. iii. si commis. b.

Sub excommunicacōnis ex tib⁹ vidēt q̄ p talia v̄ba fiat excomunicā-
tio cū sic dī p̄cipio tibi tib⁹ sub pena excommunicacōnis et ar. ad idem

extra de eo qui orbi fur re ea i contra ex v iur pa relatū in si et ex tra de sagittariis e vno h dicit si talis pibico fiat ex canone nō sit excommunicacō p illa vba vt xxx di p torū secus si ab hominē qd ea non mitius agit qd homo xxvi q vi alligāt et ff de arbī celsus ab hoc ali dicūt refert an diffinendo vba illa pferatur ut tūc p ea fiat excommunicacō an ostituēto ius ut tūc nō fiat excommunicacō p illa vba

h s veritas ē q il la vba n hnt vim sive h tñ omicō

nis vt C omicō

nes eple p totū

h aut scias q suq

odice p qd exco

municari t tñ h m

telligo latā sñaz

vñ existēt odicō

ne ligat excomūni

cacō t n pūs et tñ

a tñ excomūnicacō

ne p qd appellāi

l z h otrariū scrip

lit vt ex d ap p

terea h tñ iteo

q excomunicatio

tūc nō trahit secū

fiū execucōez qd

ne cedit nec ve

nit dies an existē

te s dicōez vt ff

te v fig cedē sed

quid si excomicans

morit pūs ex

istat oticō tūc di

co excoicatū quā

to exstat condicō

et ita qd excoicat

a mortuo vtrum

aūt cōdicōne exi

stente intelligat

retro fuisse exco

municatus p illud

qd legitur ff qui

po in pig ha po

tio et ff de ma

testa renatus vel

tñ a tñ cōdicōne

existentis p id qd

ē ff d edic

bouē h si sub con

dicōne disputaē

in reliquo io ego

creto q a die exi

stis odicōnis p

dē illā pēa h s

Obediens h

dicit ex humilita

te q ei pēpere nō

poteant.

Laxauī nota

epm remittē pos

se que ad ipm spe

clat non q ad teū

ar xxii q m si if

qui platus sed nō

ne q hnt m psona

epi vel alterius p

lati in contemptu

ecce hnt et ideo

m teū utiqz h in

platū pncipali s

di xl et q emen

dat r xxii q m

Ac si inter

me ar q rati bas

icio sequēs facit

aliquid simum qd

ab micō fuit factū

legitit ex d iur

pa cura xviii q

Vm lōge lateq diffuso tra

du terraz omēantiū impēditur ce

leritas mūcioz quo aut neqant re

gibō audiētibō bētētis pfulis trā

fitus notificari à de successore mo

riētis epī libera pncipis electō ex

ij de monachis ix q ii lug vñ

= v quāto xxii q v lō videt nō tā

Cognoui p auditū vt ij q = quam iudex ij q i s quanto

om lōge p̄tā nichil h tñ regi subtrahitur q sicut p̄us elige

bat ita et modo post p̄uilegiū roletano occissum.

Atqz galicie onumerat h galiciā hispanie cū tñ sit ps eius et

ita ps om̄iat suo toti sic h e ego et C de excusa tu exactores vbi

di onēibz t tutel

Priuilegi o

i iure sic ix q iii

saluo ff quibz mo

dis pig vel ipo

sol si debitor s i

rotius ergo onus

q ius p̄macie con

cessū fuit h coll

cū em rex eligēt

oli de osilio om̄im

ep o z h siliū cō

cedit eī hic.

Maneat ar

pter loci et t̄pis

difficultate electi

onē fieri a quo nō

tebeat sic ex d iu

re p̄o si vero vt

xxii q i puten

da xciij di iuxta

Epis id est a

rege electos con

secare t affirmāe

Infra triū h

xciij di iuxta

ex te iur pa si ve

ro h di lxv si quis

otia sed nō ē oē

Electiones t

beati gregorij nō

in hoc volumie ni

si ar supr a aga

tho Stephani s

et bi nosse

Ota ciuium

qsi dicat non

rusticoz extra ci

uitatem

Vota i cons

niūcia et osensu

vt s xxiij di ep̄

Honoratoz

s maioz p̄plo

et clero s e adrl

anus in fi

Arbitriū s

di xxiij c i xxi

di nullus

Ordinationis

bus id est electio

mibus

Ordnis

di orto certonum

pellipariorum vel

al terius corporis

Et plebis et

nomie plebis cen

sunt illi qui non

fut collecti ad alis

quod corpus faci

endum d quo cor

pore habes ff q

ciuiusq vniūsi l

i et ē ad h bonū

finile C d episco

pali aut l iube

mus

Principibz

legibz h xxiij q v

q c i et q ee di

vii quo iure

Leri plebisq osen

sentire

sus et desiderium requiratur

Itē leo p̄mus

De eodem

Ota ciuiū testimonia p̄plo

clericoz in ordinaconibz sacerdo

tū ostiūatur et infra p pacē et qe

tē sacerdotes qui futuri sūt postulē

tur teneat s̄scriptō clericoz ho

natoroz testimoniū ordis cōuen

tus et plebis

Principibus vero

atqz impatoribz electōnes romāo

rū p̄tificū atqz alioz epoꝝ referen

das v̄sus et ostiūco tradidit p cis

maticoz atqz hētitoz dissensiōibz

urbs hales. ff. de v. sig. pupillus. s. territorii. et est ar. q. nomine ci-
uitatis non apprehenditur eius territoria. vt. xij. q. i. e. vi. et. ff. de v.
sig. l. i. et. ff. de ar. si cu dies. s. si arbiter. ar. stra. ff. de v. sig. q. in oti-
nibus. r. l. officia. et. ff. de iudicis. ff. v. of. p. fec. ur. l. i. ibi cu vrb.
C Seu. b. hec dictio seu potius auget tonacōnem q. disfunctat inter
re conatas. vt. ff. de au. et ar. le. si quis ita.

b Migrauerit.

olim enim nullus
autebat tractare
de elec. pape ate
terciā die post se-
pulturā p. mortui
vt. j. di. lxix. mul-
lus. s. p. strariam
osuetudinē b. ho-
die abrogatū est.
c Cōtra romā-
nos. nota q. olim
omnes romani intē-
reāt electōi ex cō-
suetudine. q. px. c.
et. c. se

D Franco. x. no-
ta impīu p. frā-
co. x. fuisse s. post
ea teutonici vnu-
tib. p. mereūt im-
piu. vt. xxviii. q.
i. s. ex b. s. et b.
ido q. romā in ip-
so impīu trāstus-
loft. vt. e. b. elec.
venerabilem.

T Nter nos. b.
duo ca. seqnti
aloquū d. eod cu
pēdēt ea. et p. se
parēt et palee sūt
A Ibi dno. ar.
q. qui feudū
recipit ab ecclia iu-
tamentū fidelita-
tis no solum ecclie
sed etiā platis p.
stare debet. vt. e.
d. i. n. r. u. r. ego. s.
epus. s. di. xxiiij.
quāq. et. xxii. q.
y. de forma. mo-
re. ip. caplo. vt ex-
tra. v. sig. cum
cleric. cu ipsi sine
ps copis. s. vt.
vi. q. i. s. si quis
cu. nec obstat. e.
do simo. ex diligē-
ti. q. ibi non erat
i. feudi. et hētūr
pleni. i. osticōib.
frēterici. b. feudis
C Jurare. nota
q. ico nomus. sive
fundicus iurat in a-
nimam. p. p. r. a. z. ve
q. de iura. ca. in p-
tactādis. s. p. cur-
ator iurat in aiāz
d. i. vt. b. et. c. di.
opatū. xvij. q. ii/
i. metuentes. vt.
e. of. leg. nouit
in pāte decīla. sit
autē b. iuramentū
sub talib. v. b. ego iuro in aiām dñi mei q. ipē b. seruabit tē. vt sic
iurabit. dñs meus iurat q. b. seruabit sic deus ipm adiūuet. Sed qua-
liter obligat aliquis alium p. iuramentū oīra id qd legitur. mīstī. d. in
utili. stip. s. q. aliū. b. dic q. dñs met se obligat. b. p. aliū vt e. de se.
ex. mulieres. ff. de admīnistra. tu. ita aut. s. g. gestisse. Sed quid si tom-
bus reuocet mandatum nūquid intelligit obligatus p. tale iuramē

tum ita. si non puenit reuocacō ad p. curatore. sicut id quod facit iu-
tox tenet donec ignorat reuocatū mābarū extra de ap. si duob. r. ro-
ne ignorātē sūta tenet. vt. iii. q. vij. s. tria. m. p. et. ix. q. i. ordīmacōs
nes. et. ff. de. p. si forte. ff. de. p. curatō. m. h. ff. mā. si mā
dassēm. io. si autē lis effet oīestata optet q. reuocacō pueniret ad iu-
dicē vel ad abūfariū. alio qn firmū ē qd fit cu p. curatore. ut ex de p.
cur. mābato. si au-
tem lis nō sit oīes
sta. vīd. sufficē
si reuocatio perue-
niat ad p. curato-
rē. ut dicit ex p. curatō
b. cre. ex d. p. curatō
ex insinuacōne. et
c. seqnti. b. Sunt
tū spāles casus in
quib. req̄it pse-
uerātia sī cu mī
monū strabī. p.
nūciū. si dñs reu-
cat mandatū non
dico dñm obliga-
tū. b. nūciū ignorā-
re uocatū. et cu p. r.
mandat filio vt a
liquē māumittat
vt. ff. d. manumis-
vindicta. si parer
et hoc ita q. pa-
ter. et filius cēsent
vna psona. vt. xx
xv. q. iii. s. hac au-
ctoritate. b. quam
cautionem potest
te hoc facē q. sui
nō dent dānum
otra id. ff. omoda-
ti ab eos vel qua-
liter p. se obliga-
re ad alienū factū
otra id insti. de m
utili. stip. s. q. a
liū. nec em teneb-
re. q. de fēc familie
sue si ipē nō man-
dat nec ratū ha-
buerit. vt. i. q. iii.
q. p. filiatus. ex de-
restitu. sp. o. cu ab
sedē. ff. d. vi. r. ui.
ar. l. i. s. ait p. tor.
sed dic q. intelli-
gi. se obligasse se-
curaturū ne ab eis
dānum daret. sic
xxij. q. v. de for-
ma. sicut ē cu quis
p. mittit alium si-
stī iudicō. tantum
ad hoc tenetur ue-
operā de quā po-
test. ff. de. v. obli-
quoties quis. io.

electōnē p. oīstitucōem sanctoz pa-
trū antiqua admisit oīuetudo faci-
at aliqd impedimentū. q. si aliquis
otra hāc nām oīstitucō; facē p. sū
pserit exilio tradatur. **C** Itē oīsti-
tucō ottomis **Juramētū ottōis qd**
Fecit domino pape iohanni. Rub

D Ibi dno. iohi p. p. ego rex ot-
to p. mitto et iurare facō per
patrē. et filiū. r. s. s. et p. b. lignū viui-
fice crucis et p. has reliquias san-
ctoz. q. si p. mittente deo romā re-
nero sanctā romanā eccliam. et te re-
ctorem ipius exaltabo scdm meum
posse et vitā aut membra nunq. ne-
q. ipm honorē quē habes mea. v.
lūtate aut meo q. filio aut meo q. sen-
su aut mea exhortacōne pdes et in
roma nullū placitū aut ordīmacōz
faciā de omib. q. ad te aut ad ro-
manos p. tment fine tuo q. filio. et q. c.
quid de terra sancti petri ad nostrā
potestatē peruererit tibi reddaz et
cuicūq. italicū regnū omisero iura
refaciā illū. vt adiutor tuī fit ad b.
fendendū terrā scī petri scdm suum
posse. **C** Itē ex p. mo li. caploz cas-
roli et lodoci impatoroz. **Liberum**
fit clero et populo de propria dyo-
cesi episcopū eligere. Rub

S Acroz canonū nō ignari ut
in dei nomine sancta ecclia suo libe-
rius potiatur honore assensū oīdī
ecclastico p. bēmus vt scz epī p. ele-
ctionē cleri et populi fm statuta ca-
nonū de p. tia dyocefi remota pso-
naz et munez acceptance ob vīte
meritū et sapie donū eliganē vt ex-
emplo et vībo fibi s. b. et. v. q. q. q.
pdesse valeat. **C** Ex b. i. oīstitutio-
nib. et pacto lodoci impatoris de-
p. bēditur impatōes illis renūcias
se priuilegijs que de electōne sumi
pontificis adrianus papa carolo im-
patori. et ad imitacōz eiō leo p. ppa
ottomi p. mo r. g. teutōicoz fecēat

S Acroz. p. &
lectionē. hoc

nomen propriet

impē sumit. b. cu illis genitīs. ar. ff. oīmo. si vt certō. s. oīmodatū
b Dyocefi nota. p. b. q. exammābi fit oēs b. dioeci p. usq. eligat
exneus vt dixi. di. lxi. nullus. **C** Personaz. sic. vij. q. ii. dilectissi-
mi. et extra de mīstī. ad deorem.
A Meritum. cum talis eligitur.
C Ut exemplo nā cepit ihu-
facere et vocare. xxvi. di. g. ecco.

Cum ergo matricis. sic ḡ nomē clericorū restringitur ab maiores ecclesie canonicos. vt. x. q. i. antiquos. viii. q. i. c. ii. extra. d. v. sig. cum clerici benigni est in talibz suātudine. vt extra d. cā pos. et ap̄. cum ecclēsia.

O Beuntibus sub anathematis. quid te hoc tenere debes. dixi. s. e. salomiane. **E**xcludat. dicit. h. tripliciter eos excludit.

tunc ap̄rie exclu-

dūtur cū nō vocā-

tur vel si votati nō

audītūr. si spons-

te veniunt non ad

mittūtūr. creto b̄

capitulū nō tene-

re. aliud em̄ obb̄ /

uatur. et religiosi

b̄ vocātur clerici

cūtūtis. vel p̄la-

ti ep̄atus. ar. lxx-

ix. di. si q̄ pecūnia

Religiousos.

ib̄ est platos alia-

rum ecclēsiam.

Eoꝝ. ar. q̄

nō sufficit religio-

soꝝ p̄ntia n̄i ha-

beatur cōfiliū. ar.

x. q. i. casellas.

ar. xii. q. i. sine ex-

ceptione. q̄.

Consensu. vi-

votur q̄ nō tm̄ cō-

filiū religiousoꝝ. b̄

et iā osensu eoꝝ

querēdus ē. et ita

vid̄. q̄ religiosoꝝ

rum p̄sonae faciant

p̄tes in electione.

ar. extra te electi-

one. cum in vota-

ri. nam & sequaces

sunt aliorum in e-

lectione. vt. lxxix.

di. c. i. et. c. si quis

pecūnia. et. xxix.

di. c. i. et. satis p̄t

dici q̄ n̄i cōfiliū

eoꝝ fuerit ques-

tū. q̄ nulla sit ele-

cōdō. si tm̄ fuerit bi-

tū cōfiliū et nō cō-

senſus tenet ecclē-

tio. vt extra te ar-

bī. cū olim. et est

simile. ff. de admi-

stra. tu. quiham d̄

cēdens. q̄. papimia

nus. extra d̄ regu-

laribus. licet. C.

d̄ ep̄bi. u. l. v. l.

& exp̄e. osensu re q̄

sito. b̄ nō habito.

Cōnuentia-

ar. q̄ aliquoꝝ cō-

senſu fieri deb̄z eo-

rum dissensu impe-

ditur faciendū et dissioluitur factum. vt. s. di. li. qui in aliquoꝝ. r. xxvi.

q. i. si verum. s. di. lxii. nulla. rō. i. q. i. ordinationes. x. q. i. casellas.

x. l. q. i. alienacōnes. xv. q. vii. ep̄bus nullius causam. xxviii. q. v. q̄ deo-

et. c. manifestū. xx. q. i. puella.

Illunc ergo queritutur. sup̄ isto. q̄ posuit. h. distinctionē. q̄. cū eligē-

tes diffētūtū. tria sunt oſiderāda. auētas. numerus. et bonus zelus.

Auētas oſideratur in dignitatibus. zelus oſistit in animo. vt. sine car-

nali amore eligāt. sed b̄m meritum p̄sonae.

De numero patet et dicte

vbicūq̄ duo ex istis occurūt p̄ponderāt tercō. vnd̄ si ex vna p̄te ē au-

toritas et bonus zelus. ex altera numerus. p̄ p̄ore iudicatur. vt. xxi.

di. c. i. et. xcii. di. miratus. vii. q. i. deniq̄. Itē si ex vna p̄te est nume-

rus et autoritas. et ex altera est bonus zelus. p̄ primo iudicatur. ar.

xxviii. di. te firacuse. ibi em̄ bono zelo oſtradicēbant qui significā-

bant pape electū b̄re vxorem et filios. b̄ tm̄ quia plures erant ex alia

pte et maioris audoritatis oſentit papa illis. Itē si numerus et bonus zelus ex vna pte. et ex altera auētas statut. p̄ pmo vt. lxx. di. c. i. et. q̄. hāc distinctionē nō approbo. q̄. licet ex vna pte sit auētas et melior zelus. ex altera numerus. statut. p̄ numerō. vt ex de elec. dubū. i. et extra de ap̄. oſtitutus. nisi numerus esset in pno maior et auētas a lior p̄ longe p̄celleret et posset eo casu fieri opeſacō. vt ex de testiſhi-

nra. n̄i vbi ē par-

debitū & dispar nu-

merus creditor.

q̄ numerō p̄fert.

ut. C. q̄ bo. ce. pol.

l. ul. q̄. i. tūc cīn d̄

curreat ab dignitatē

cū par numerō ē

bicōde. et. ff. d̄ pa-

di. maiore. sit di-

co ad zelū decurre-

būcū par vel fere

par numerus est

hincinde. Sz. quid

si par est zelus nu-

merus et auctori-

tas hincinde tunc

recurratur ab me-

ritū p̄sonae. vt. q. c.

ap̄. sed si p̄t oia

eq̄lia caset vtrius

q̄ electio et noū

eligat. vt. lxxix.

di. si duo. vel iu-

tex cogat eos ad

cōcordiā. vt. mī-

b. latissima. tu. q̄. s. in-

autē. vel res forte

dirimat. vt. in ma-

thia. vt. xxi. di-

cleros et. C. oīia.

vt. l. v. m. p̄. et

ff. c. i. i. b̄. cū a.

bo. vel metropol.

gratificz cui velit

extra d̄ pro. c. i. i.

ar. ff. ad s̄l. l. i. i.

q̄. si cū oēs. et. ff.

d̄ re. i. g. l. v. l. vel p̄

feratur ille qui p̄

us ordinatus est.

vt. lxxv. di. c. v.

in p̄n. vel semoi p̄

ferat. vt. xxv. q.

vi. c. i. ff. de fide

istru. l. v. l. vel ille

q̄ p̄s noſiatus ē.

ut in autē. d̄ mona-

. q̄ penit. vel p̄f-

rat. ille qui q̄q̄s

toliquit illi q̄ ſep-

bonus fuit. vt. l.

di. fitolier. vel p̄

feratur ille qui di-

utius militauit in

ecclia. vt. lxi. di.

qd̄ p̄terit. si autē

vtriac̄ electō est

vicōla vtriac̄ cas-

tabiē. vt ex d̄ elec. oſiderauimus appetitut iste q̄ ille. **L** Diuſe/

S I forte. eligētū. q̄ maḡ. rint quia natura homis p̄na ē ad

ſiſſentidū. ff. de arbi. Itē si vnuſ. q̄. v. l. r. xx. q. i. i. p̄linus. r

phumit b̄ canon q̄ l. discordia sit in electōe q̄ vtriac̄ p̄ bono zelo mo-

ueatur vt. vii. q. i. nec nouū. b̄. oē. e. nosſe. illud frequētūs b̄ autē ra-

ro. xii. q. i. omnis etas si metropolitanus non vult ipm consecare.

Judicio. Sed quid. vidi q̄ tūc a suffraganeis p̄tentia sit conse-

cratio vt. lxxix. di. v. l. volumus. sed melius est q̄ a ſup̄iore peratur. vt

ix. q. i. nūc vero et. vii. q. i. i. artaldus tur scandalū tue utriusq̄

T amē ut nullus. quaſi dicēt si timeſ electio cassabit. vt. di.

lxix. si duo. tūc cīn ē aliqd̄ ſerabendū ſeuētati vt. l. di. vt. oſtiteret.

Ine oſiderandū ē. b̄ depingit. lxvij. di. m. di. lxvij.

ſcedenti di. docuit ad quos p̄tineat ep̄oꝝ electō in hac ordi-

tur tractatū ſuum vſq̄ ad. lxxi. di. oſtentōdo a quibus ſaci-

ſe diuiferit p̄tes. is metropolitā iū-

dicō alteri p̄ferat qui majoribz iū-

uaſ ſtudij et meritis tñ vt null9 d̄

etur iuitis et nō penitētibz eſp ne

plebs iuita eſpm nō optatū ſtem-

</

Sine animositate. vt. xxi. di. nicena solus contradicat nec vult cōfess
Contradicat. h̄ quid si archieps= crare om̄es alij volūt vel ip̄e
vult ut ip̄i nolūt. dico archiep̄m p̄ferendū nisi ille malo zelo mouere
tur vel nisi ip̄i cām dissensus assignarent et ordinabit ipsum cū epis
vicine p̄uicie. bīm. b̄. tu dic q̄ si archiep̄us causam nō assignet hue cō
tradičiōis p̄ esentia te habetur. ar. ff. solu. mat. dōtē. extra tō bīs q̄
h̄. a ma. p. ca. cūm
iii cū dīs. ff. dēl.

iii eius. n. et
i. filius fami. s. di-
uis. et unus omni-
bus resistet si ca-
signauit. xxxi.
di. mœna. imo si n
audiretur depone/
retur et ordinatō
et ordinatus. lxx
xi. di. tantis. et in
aut. de scis. epis.
s. i. ul' dic q̄ pe
te oſecraco a fu
piore. vt dixi. lxi
i. di. c. vi.

Non debet o-
portet duos
ad minus. lxvi. di.
porro.

C Presentiā ex-
hibet ḡ quis pre-
sentia suā p̄ literas
tm̄ ut exonerat p̄
cūr · a satisfacta · ac
si p̄ns esset cū l̄ris
d̄ rato · ff · d̄ p̄cūr ·
si p̄curator · ar · o
tra d̄ pe · di · i · quē
penitet · in fi · et m
flit · de auct · tu · in
p̄nci · r · ff · de auct ·
tuto · obli-gari ·
· & tutor · similiter
p̄ legatū rep̄nta-
tur sup̄iōis auctōi
tas · di · xiiij · c · i ·
ex de ap · cū paras
ti · lau ·

Episcopus. p
prīs literis.
si oēs etiā stradi-
cerēt et vnuſ con-
ſentiret nō p̄t ille
vnuſ reuocare cō-
ſenſu. ff. quoru. le.
• l. i. s. li alter. stra-
riū notaui. s. lxij.
di: quanto.

Contéptis
id est omissis. ff.
de min. si index. xi.
q. ni. qui resistit.
nā neminem debe-
tus et cetera.

F Plurimoꝝ regulare ē q̄ pui dicet oſéſus maio-
ris ptis vt h̄ dī m̄
ſi m̄ caſu. vt ex̄ d̄
Rep. pastoralis. et

Si autem episcopose racone episcopi et
esse agendum ar. vir
rit osecreare. in sibi
non inuenio expre
fra. ang. ut. ar. tri

Fragant ut ar. ixii. vi. eu tongue annas man

ducti p cōtentione stradicāt obti
neat plurimoz sententia sacerdo =
tū. **C**Itē ex cōcilio martini pape

Non debet or**D**e eode
dimari epus absq; filio & p*n*
tia metropolitani ep*i*. adesse aut*e*
oportet om*n*es qui s*unt* in p*uincia* sa
cerdotes quos p*su*a** ep*la*z** deb*z* me
tropolitan*9* vocare. et siquid*e* o*es*
ocurrat bene *ē*. si aut*h*oc difficile
fuerit plures oportet occurr*e*. q*uod* au
te n*ō* suem*ūt* p*ntia* sui p*epistolas*
suas faciat et sic fact*o* o*m* consen
su ordinac*ōn*em ep*i* fieri oportet. si
aut*h* aliter p*ter* q*uod* a nobis termia
t*ū* *ē* fuerit fact*ū* tale ordiac*ōnē* n*il*
valere decernimus. Si aut*h* fm ca
nones ordimac*ō* ep*i* fuerit facta et
aliq*s* c*ū* sua malicia i*n* aliquo o*tra*
dixerit plurimo*z* osensu*s* obtine
at. **I**t*e* ex concilio antioceno

Adiscopus nō ē **C** De eod ordinādus sine filio et p̄sen-
tia metropolitā ep̄i cui meli⁹ erit
si ex om̄i p̄uiciā ogregētur ep̄i qđ
si fieri nō p̄t h̄j qui adesse non p̄nt
pp̄tis l̄ris osensum suum de ip̄o defi-
gnēt et tūc demum post plurimoz
ep̄oz hue p̄ p̄ntiā hue p̄ l̄ras cōsen-
sū smia osona ordinetur. qđ si aliter
qđ statutū ē fiat. nichil valē hmōi
ordīmacōnem sciat. Si vero ec̄ b̄m
ordīmatas regulas ordīmacō cele-
bretur. stradicant autē aliqui pp̄t
pp̄as & domesticas similitates. h̄js
otēptis sentētia d̄ eo obtineat plu-
rimoz. **C** Si aut̄ p̄uiciā p̄mater
h̄re ostiterit nec etiā metropolita-
no absq; oscia eius ep̄m osocrare li-
cebit. **C** Vñ leo vrbis rome ep̄s a-
naftatio ep̄o **Absq; p̄matis osē**
su metropolitanus ep̄m nō ordiet.

tas p̄matis. quid iuris de h̄ p̄mas habet dixi. s. xviii. di. c. i.

DE psona·eps frateritatē tuā.o anastasi priarcha

Dicitur confirmet. xvi. q. vii. nullus omnis iudicium virgini
vbi perinde atra fuit. nisi sic et extra de sen. et re-

Lacte. m q
cū dū tū

Springer

D Lacer. m q
cūqz. dū tñ
honesto. nā dicit
lex qz cū dī quidā
fūt alijs pferendi
intelligendū est si
fūt honesti. vt ff.
de mu. et ho. vt g
datim. ff. d Recep.
si cū dies. & si arbi
ter. lau.

M Si autem necesse
fitas. id est si archip-
tenebit in provincia
M Os antiquius.
ar. pofue-
tudine suada ut
ix: a: iii: datus.

ix. q. m. dqueitus.
• C vel pentapo-
li. regio est
P Parilis. id ē
similis in abusor

q; uterq; deponit
epos . vel dic ro-
mano . id est asta-
timopo . sic ponit
• xxnij . q . i . sane p-
fertur . Et enim sube-
papo sicut alie vt
• ix . q . in . cuncta . et
• xxnij . q . i . quoties
Eccliesie . j . di .
• xix . ecce

Quoniam mos
ut elye-elya
vocata est ciuitas
ibero solima ab e-
lyo questore qui
mutauit situm ciuitatis
cum primo deo
fuit salem postea sa-
lez iebus postea sa-
lomonia a salomo-
ne nunc deo est i-
rosolima a ieron-
imo est sacrum et sa-
lomone quasi sa-
cra ciuitas salomo-
nis

SC Manente ut
nō minuat ab eo
electio enim epoꝝ
ad solū metropoꝝ
litanū est referen-
ta. sed cōsecratio
non t̄bet fieri sine
noticia p̄matis

Sit. vbi ei
vult metropolit
nus ibi ordinadu
am metropolitani eiur
ebet pntari. q.tres men
papa debent se psesta
ancor.

¶ Impletis sic ḡ ep̄s cōsecra- aspectu debet p̄ntari i. tres me-
ses ut. s. di. lxiii. cū longe. sed ordinati a dño papa debent se p̄senta-

Duobus. lxiii. di. cū lōge. ōtra. sed potius ōsonat quia ibi et b̄. terciū mensē hoc facit sic. s. di. xviii. ep̄us ad sinodū. v. q. iii. c. i.

Et si infirmitas vbi de hoc tractauit
Forte hoc caplum sp ad h̄ cōfueuit induci q̄ vniuersitas flet i

Svno et. ff. q̄ cuiusq; vniū. sicut. imo potius in otrariu p̄t mdu-
cū iste solus nō possit id qđ vniūsitas potuit. vñ dico q̄ uniūsitas pe-
rigit cū redigitur ad vnum caput. ar. ff. deſ. i. si grege. vnte satis po-

test dici q̄ si omnes deliquāt in eligendo p̄ter vñū q̄ ille solus no p

eligere cū nō ollat in eo ius vniuersitatis. Jo. qd credo falso. et. ff.
q cuiuscumq; vnu. scī municipij. in fi. ext. a te elec. bone memo. n. vñ di
co q si oēs peccet pter vnu q ille sol. p̄t eligē p iura supi⁹ pōica. g.
¶ Supstes. et ita ius vniuersitatis deuoluit⁹ ad vnu. mſt. del. g. si
expensas. ecclia que vacat ar. nij. q. iii. venturus. et. x. q. in. cauendum.

et. xij. q. ii. carita
tem. si est tenuis
comendat de suo
extra de vi. et ho
cle. cū ab omm

Cōuocet. sed
mundo tenent. illi
ouenire scz ad v
caconē illius. tenē
tur quidem. et nisi
remrent peccaret
ar. xi. q. i. sicut em
ar. bi. xc. p̄cipim⁹
et debet tunc co
gi ab eoz prela
to. vel papa. b. di
cit q ab isto opel
li p̄t auēte huius
canonis. nā qnqz
par in parem hz
impiū. vt. n. q. vi.
placuit. n. et. vi.
q. nij. e. n.

Cōuocer. at
q vacante ecclia
clēci p̄t vicinos
epos reare. vt. v
n. q. i. pontifices.

Meglexerit.
ar. q si subdit ne
gligūt facere ea
q debet. ea debent
suppleri a maiori
vel p se vel p aliu
z ecōuerso. ar. ix.
q. iii. cū scim⁹ ar.
di. lxxxix. volum⁹
vii. q. iii. artal
dus.

¶ Populi. lar
ge sumit hz p̄p̄l q
cā ūis ē. et ita nō
est cōtra. ix. q. iij.
cū scimus

Tacuerit. hz
tacēs p̄cētūma
ce habet. alibi p
fugiente. xl. di.
fit rector. et alibi
pot. rabiēte. vt
ff. to. p̄cēt. filius
fami. g. inuitus.
lxxvi. di. tanta
alibi p consensu.
l. nij. di. si seruus.
ff. d. interro. act
de erate. g. et qui
tacuit. alibi p ne
utro. ff. d. re iur.

A qui tacer.

Reliepus. hic depingitur. lxvi. di. in qua ostendit magister
duo scz qui debant interesse in consecratio metropol. quia
omnes suffraganei. et q nullus debat consecrari in ep̄m a paucōribus
quam a tribus. dicit g. b. hz referre inter consecratio ep̄scopi et
archiep̄scopi. quia in consecratio archiep̄scopi omnes ep̄si intererunt nisi es
set vrgeneissima necessitas. in consecratio ep̄si etiā si nō grauis necessi
tas dūtū aliqua sit necessitas sufficit p lras osentire. li. di. c. si.

Archiepus. ar. q si eligitur abbas alicuius monasterij q preest
consentire et electioni interessē.

¶ Ab omnibus. ar. q omnes tangit ab omnibus debet approbari ue
nij. q. i. et. C. de auct. ps. l. vi. et. l. nij. di. c. i.

¶ Irrita quo ad officij exequōnem. Johannes.

episcopi id optimū esse decernim⁹
vt postmodū statuto tpe id est im
pletis duobz mensibz se metropoli
tam sui p̄sentet aspectibz ut ab illo
monitis ecclasticis instructus pleni
us quid obseruare debeat recogno
scat. q si forte hoc implere neglex
erit in finodo increpatus a fratribz
corrigitur. et si forte infirmitate a
liqua ne hoc impleat fuerit impedi
tus hoc suis lris metropolitano in
dicare peuret. ¶ Hjs auētibz da
tur intelligi q ep̄i a p̄ovincialibz
suis debeant ordinari. Sz queritur
fi in pumcia plurimi ep̄i non fuerit
et otigerit forte vnu remanē ep̄m
quid fieri debeat. ille q solus est or
dinare non p̄t ep̄m cum p̄ovincia
les nō habeat cū quibz ep̄m secre
re valeat. cum ergo talis necessitas
fuerit quid faciendū fit in sardicē
si ocilio diffimilitur i. quo sic statutū
legit. Si vnu tm remaserit ep̄s
ad secracōne ep̄i d vicina pumcia

¶ Forte in episcopi ouocatur
pumcia vnu tm otigerit rema
nere ep̄m supstes ep̄us duocet ep̄i
scopos vicime pumcia et cū eis ordi
net p̄ovinciales fibi ep̄os qd si fa
cere neglexerit p̄p̄l oueniant ep̄os
pumcia vicime et illi p̄us cōmoneat
ep̄m qui in eadē pumcia omorant
et ostendat quō populi petant fibi
ep̄m rectore et doceat iustū esse vt
ip̄e veniat et cū eis ordinet ep̄m. et
si lris ouentis tacuerit et dissimula
uerit nichilq rescriperit tūc satis
faciēdum est populis vt cōueniant
ex vicima pumcia et episcopum or
dinet. O Lxvi

Distinctio sexagesimasexta.

Reliepus. hic depingitur. lxvi. di. in qua ostendit magister
duo scz qui debant interesse in consecratio metropol. quia
omnes suffraganei. et q nullus debat consecrari in ep̄m a paucōribus
quam a tribus. dicit g. b. hz referre inter consecratio ep̄scopi et
archiep̄scopi. quia in consecratio archiep̄scopi omnes ep̄si intererunt nisi es
set vrgeneissima necessitas. in consecratio ep̄si etiā si nō grauis necessi
tas dūtū aliqua sit necessitas sufficit p lras osentire. li. di. c. si.

Archiepus. ar. q si eligitur abbas alicuius monasterij q preest
consentire et electioni interessē.

¶ Ab omnibus. ar. q omnes tangit ab omnibus debet approbari ue
nij. q. i. et. C. de auct. ps. l. vi. et. l. nij. di. c. i.

¶ Irrita quo ad officij exequōnem. Johannes.

¶ De episcopis. q̄ trīb. hz quare tres ep̄i debent esse. q̄ in trībus ē
fīci fundamētū quā puris et simplicibus verbis confiteri tenentur
xxii. di. qui ep̄us et xxiii. di. quādo. otrah. hz matias fuit primus
Otro. archiep̄us. s. di. xxi. clerōs. ordinatus in clericū. sed
Diste p̄us in archiep̄m. nūcupatus est. quia filius fuit soror
ris m̄ris dñi. vel q̄ fuit ei similis prorsus in psona. vel q̄ m̄ fuit filia
fris ioseph q̄ pu
tabat p̄t dñi. xx
vij. q. i. diunx.

¶ Ordinat⁹. id
ē ab certi loci ad
ministracōne ele
ctus. sed nōne oēs
apostoli erant ep̄i
et videtur q̄ sic.
q̄ petro p̄mo fuit
datus pontificat⁹.
et oēs ali fuerunt
pari potestate p̄
dici. vt. xxi. di. m
nouo Item episco
pi successorunt in
locum ap̄lo. vt
lxviii. di. quo
ergo et ap̄li fue
runt ep̄i. Item le
gitur d̄ iuda q̄ e
piscopatū eius ac
cipiat alter. et hz
dicunt quidaz. q̄
tūc omnes aposto
li erant simplices
sacerdotes et ta
men osacrare po
terant. naz moises
simplex sacerdos
erat et tamen con
secrabat aaron. vt
xxi. di. g. i. nec
tūc differētia eāt
inter ep̄m et sacer
dotē. vt. xcv. di
olim vel dic q̄ tā
tum visibili vñctō
ne hz tres osacra
uerūt eū sed pri
us erat inuisibilis
vndus a domino.
vel dic q̄ nō ordi
nauerunt eum sed
tm formā ordinā
di alijs ostende
runt. vel dic q̄ n̄
in ep̄m sed in ar
chiep̄scopum euz
ordinauerunt. vel
dic ordinauerunt
id est intronizau
runt eum ad ad
ministracōne cers
ti loci. prius enim
erat ep̄us. sed ta
men sine titulo.